
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 361, DE 05 DE MARÇO DE 2014. 

 
 

NOMEIA LUIS CARLOS CUNHA 

CORRÊA PARA DESEMPENHAR 

FUNÇÕES NO CARGO DE 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município em seu art. 99, inciso XI, em conformidade com o disposto 

nos Art. 12 e 13, da Lei Complementar Municipal nº 003, de 05 de novembro de 2003, 

CONSIDERANDO a desistência da classificada anterior; 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o senhor Luis Carlos Cunha Corrêa, para o cargo de 

PROFESSOR ÁREA II DE ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA, em caráter 

efetivo para cumprir estágio probatório, tendo em vista a aprovação em 3º lugar em concurso 

público homologado em 02 de julho de 2012, consoante Edital nº 001/2012 publicado em 26 de 

abril de 2012. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos cinco (05) dia do mês de março do ano dois 

mil e quatorze (2014).  

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 

 Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 


